公司本部

保康县尧

治河桥沟

矿业有限

公司

15,000 2021/3/25 2021/3/25 2023/3/25
连带责任

担保
正常 无 否 否 0 无 是 联营公司

2022 年半年度报告

41 / 194

湖北兴发

化工集团

股份有限

公司

公司本部

河南兴发

昊利达肥

业有限公

司

1,800 2022/6/8 2022/6/8 2025/6/7
连带责任

担保
正常 无 否 否 0 无 是 联营公司

湖北兴发

化工集团

股份有限

公司

公司本部

河南兴发

昊利达肥

业有限公

司

1,000 2022/2/14 2022/2/14 2025/2/13
连带责任

担保
正常 无 否 否 0 无 是 联营公司

湖北兴发

化工集团

股份有限

公司

公司本部

河南兴发

昊利达肥

业有限公

司

200 2022/1/10 2022/1/10 2022/7/10
连带责任

担保
正常 无 否 否 0 无 是 联营公司

湖北兴发

化工集团

股份有限

公司

公司本部

河南兴发

昊利达肥

业有限公

司

200 2022/2/17 2022/2/17 2022/8/17
连带责任

担保
正常 无 否 否 0 无 是 联营公司

湖北兴发

化工集团

股份有限

公司

公司本部

河南兴发

昊利达肥

业有限公

司

550 2022/4/27 2022/4/27 2022/10/27
连带责任

担保
正常 无 否 否 0 无 是 联营公司

湖北兴发

化工集团

股份有限

公司

公司本部

河南兴发

昊利达肥

业有限公

司

350 2022/5/24 2022/5/24 2022/11/24
连带责任

担保
正常 无 否 否 0 无 是 联营公司

湖北兴发

化工集团

股份有限

公司

公司本部

河南兴发

昊利达肥

业有限公

司

1,000 2022/6/29 2022/6/29 2023/6/28
连带责任

担保
正常 无 否 否 0 无 是 联营公司

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的担保） 8,100.00

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司的担保） 48,070.00

公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 199,228.96

报告期末对子公司担保余额合计（B） 525,632.92

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 573,702.92

担保总额占公司净资产的比例(%) 29.84

2022 年半年度报告

42 / 194

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金额（C） 9,500.00

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对象提供的债务担保金额（D） 31,300.00

担保总额超过净资产50%部分的金额（E） 0

上述三项担保金额合计（C+D+E） 40,800.00

2022 年半年度报告

43 / 194

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 136,127,080 12.24   -5,549,389 -5,549,389 130,577,691 11.75

1、国家持股

2、国有法人持股 80,521,862 7.24   -5,549,389 -5,549,389 74,972,473 6.75

3、其他内资持股 55,605,218 5.00   0 55,605,218 5.00

其中：境内非国有法人持股 44,853,218 4.03   0 44,853,218 4.03

境内自然人持股 10,752,000 0.97   0 10,752,000 0.97

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 975,597,583 87.76   5,549,389 5,549,389 981,146,972 88.25

1、人民币普通股 975,597,583 87.76   5,549,389 5,549,389 981,146,972 88.25

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,111,724,6

63
100   1,111,724,663 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 5 月 25 日，公司控股股东宜昌兴发持有的 5,549,389 股限售股份解禁并上市流通，

具体内容见公司于 2022 年 5月 20 日披露的《关于非公开发行限售股解禁并上市流通的提示性公

告》（公告编号：临 2022-041）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

2022 年半年度报告

44 / 194

股东名称 期初限售股数
报告期解除限

售股数

报告期增加限

售股数

报告期末限售

股数
限售原因 解除限售日期

宜昌兴发集团

有限责任公司
80,521,862 5,549,389 0 74,972,473 非公开发行 2022年 5月 25日

合计 80,521,862 5,549,389 0 74,972,473 / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 69,022

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标记或冻结情

况
股东性质

股份

状态
数量

宜昌兴发集团有限责任公司 0 215,478,565 19.38 74,972,473 质押 37,000,000 国有法人

浙江金帆达生化股份有限公司 0 162,397,372 14.61 44,853,218 质押 47,000,000
境内非国

有法人

香港中央结算有限公司 5,784,725 54,692,886 4.92 0 未知 0 未知

华泰证券股份有限公司－中庚

价值领航混合型证券投资基金
16,895,800 16,895,800 1.52 0 未知 0 未知

前海人寿保险股份有限公司－

分红保险产品
11,000,000 11,000,000 0.99 0 未知 0 未知

光大永明资管－兴业银行－光

大永明资产聚财 121 号定向资

产管理产品

10,101,300 10,101,300 0.91 0 未知 0 未知

中欧基金－中国人寿保险股份

有限公司－分红险－中欧基金

国寿股份均衡股票型组合单一

资产管理计划（可供出售）

4,663,200 9,410,300 0.85 0 未知 0 未知

广发基金管理有限公司－社保

基金四二零组合
8,163,279 8,163,279 0.73 0 未知 0 未知

平安银行股份有限公司－中庚

价值品质一年持有期混合型证

券投资基金

7,976,800 7,976,800 0.72 0 未知 0 未知

陈雅萍  -218,904 7,587,696 0.68 0 未知 0
境内自然

人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称

持有无限售条

件流通股的数

量

股份种类及数量

种类 数量

宜昌兴发集团有限责任公司  140,506,092 人民币普通股 140,506,092